S. XIX.

Dictum fuit, Maritum teneri ad alimenta uxori sue
præstanta, qvorum nomine illi quoque tacita in omnibus
mariti bonis assignatur hypotheca. Obstarre quidem vide-
tur, qvod causa alimentorum tantum gaudet privilegio
perso-

personalijuxtae. 28. p. 1. s. Ferner sollen ic. verum puto
hoc procedere tantum in iis alimentis, qvæ simpliciter, non
autem respective debentur. Jam vero constat nostra ali-
menta, de qvibus hic agimus, omnino respectu conjugij,
dotis & bonorum paraphernalium praestanda esse, adeoqve
jure meritoqve tacitam mereri hypothecam, CARPZ. p. 1.
c. 28. d. 152. STRUV. S. J.C. Ex. 26. tb. 14. Qvod si autem ma-
ritus uxori alimenta deneget, tunc non tantum a judice re-
mediis coactivis durch Zwangs-Mittel eo potest adigi,
ut necessariam sustentationem illi procuret, sed etiam si
contumaciter perseveret, & contingat uxorem ex defectu
alimentorum decessisse, eo casu lucro dotis & mobilium
privari debet, sicuti Domini Scabini Lips. in causa H. L. zu
W. M. Febr. 1630. pronunciarunt, qvorum verba fuerunt:
Indem er sich wie einen ehrlichen Manne gehöhret/
seines Weibes nicht angenommen/ noch dieselbe mit
nothdürftigen Unterhalt und alimenten versorget/sie
in Kindes-Nöthen und Krankheit ohne Wartung
liegen/ ihr auch nicht das heilige Abendmahl reichen/
sondern sie hülfflos sterben lassen/ aus welcher Uhrsa-
chen denn sonst ein Ehegatte seines Succession-Rechts
zu priviren ist, &c. CARPZ. p. 3. c. 26. d. 5.

S. XX.

Quartum deniqve & ultimum Speciale Mariti offici-
um est protectio atque defensio, qvæ respicit partim per-
sonam uxoris, partim etiam ejus bona, siquidem præter ali-
as causas dubio procul & propter hanc matrimonium init,
ut secura sub Mariti protectione posset delitescere. Ne-
que haec protectio æquitatis ratione destituitur, cum ideo
natura unum Sexum robustiorem fecerit, alterum imbe-
cillio-

cilliorem, ut hic ad custodiendas res propter timorem, illa
propter fortitudinem ad propugnandum magis esset ido-
neus. ARISTOT. *Oeconom* l. 1. cap. 3.

§. XXI.

Qvod itaque protectionem ratione personæ uxoris
concernit, defendenda illa est ab omni vi atque injuria,
qvocunque etiam modo facta, cum per consequentiam e-
jusmodi injuriae in ipsum maritum redundant, siquidem to-
ties & nobis ipsiis sit injuria, qvoties illi, qui nostro affectui
sunt subjecti laeduntur, l. 1. §. 3. ff. de *injur.* Potest ergo ma-
ritus & qve ac uxor injuriantem actione injuriarum conve-
nire, atqve illatam injuriam ita vindicare, ut hac ratione
duplicem poenam sustinere debeat. Et licet uxor illatam
injuriam injurianti remiserit, non tamen potest marito hac
remissione præjudicare, siquidem maritus in uxoris podo-
re propriam injuriam pati, eandemqve postea etiam vindic-
care censemur l. 2. C. de *injur.* ibique BRUNNEM. PHIL. ad
Inst. l. 4. Eccl. 29. Qvod autem protectionem ratione bôno-
rum uxoris attinet, mariti est, ipsius bona, sive sint dotalia,
sive paraphernalia, qvæ conservari salva publice interest,
l. 1. ff. sol. matr. tueri, atqve ab omni damno, qvapqum fi-
eri potest, immunia præstare. Uno verbo: Maritus hic se
gerere debet, ut tutor vel Curator, qvippe, qui etiam pra-
fertim jure Sax. talis sit post celebratas nuptias Q. R. l. 1. art. 9.
§. XXII.

Hæc de officio maritali, quatenus illud in vita sele ex-
erit, dicta sunt. Restat, ut nunc etiam dicamus de eo,

D 3

qvod

Qvod post mortem uxoris exhibendum venit. Hoc autem
consistit in eo, quod uxor 1) sit sepelienda, & 2) lugenda.

§. XXIII.

Officium mariti respectu sepulturae est, qvod uxorem defunctam honeste sepeliri sit sollicitus. Quae honestas in eo potissimum conspicitur, ut ceremoniae ac ritus pro eiusque loci conservudine & conditioне mariti receptae adhibeantur. Qvaritur autem, an etiam præstatio sumptuosa, qui in funus uxorius impendi debent, ad officium mariti pertineat? Et Resp. affirma. si sc. defuncta uxor nulla omnino bona, nullos etiam heredes reliquerit, ne si corpus uxorius jaceret insepultum, hoc in ipsius injuriam vengeret, l. 28. ff. de relig. & sumpt. fun. Qvod si autem bona reliquerit videndum utrum sint dotalia an paraphernalia; Si dotalia, distingvendum puto, utrum maritus ea lucretur, nec ne? Priori casu, si bona dotalia maneant apud maritum, reliqua autem hereditas ad patrem, vel alios consanguineos veniat, ad sumptus funeris pro rata tantum maritus tenetur, v. g. si dos sit 100. hereditas autem 200. tunc duas partes heres, unam vero maritus sustinet, l. 22. & 23. ff. eod. Posteriori autem casu, quo maritus dotem restituere est obstrictus, hactenus quidem hos sumptus facere debet, eos tamen postea Socero vel etiam aliis dotem repetenti imputare, atque sic tanto minus restituere potest, siquidem dicti sumptus habentur instar æris alieni, qvod ante omnia est deducendum, l. 17. & 18. ff. eod. Sin autem bona sint paraphernalia, tunc quia iure civili ejusmodi bona post mortem uxorius ad maritum non spectant, et quum etiam est, qvod propterea nullum quoque onus ferre debeat, nisi iure Prætorio ad bonorum possessionem, unde vir & uxor perveniat

at, l. in ff. unde vir. & ux. aut speciali conventione in pa-
ctis dotalibus aliud sit initum. Qvod autem jus Sax. atti-
net, illo jure qvia maritus est heres mobilialis bonorum
tam dotalium, qvam paraphernalium uxoris suæ defunctæ,
itidem una cum heredibus bonorum immobilium sum-
ptus funeris pro parte exsolvere est obstrictus, CARAZ. p. 3.
c. 25. d. 19. ubi in fine hoc confirmat sententia Dn. Scabino-
rum Lips. in causa J. E. & C. H. zu Colleda M. April. 1630.
pronunciata, in verbis: Dah die Kosten so auff des Webs
Begräbniss aufgewendet worden / der überlebene
de Ehemann / und die Kinder zugleich pro rata den er-
langten Erbschafft und mobilien abzutragen verbum-
den / D. R. W.

LXXXIV. T